
Finsnzamt

Finanzamt Weiden i.d.Opf
Starernümmor / Geachäftszeichsn (Bitte bei allen Rücldragen angeben)

255 I 114 I 70229, K030.1

Finanzamt Weiden i.d.OPf., Postfach 14 60' 92604 Weiden

Stadtwerke Tirschenreuth
Bahnhofstr.l T
95643 Tirschenreuth

TBlefon

0961 301-439
Datum

02.08.2024

Nachweis für Wiederverkäufer von Erdgas und/oder Elektrizität für
Zwecke der Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers

(S 13b Abs. 2 Nr. 5 Buchstabe b und Abs. 5 UStG)

Hiermit wird zur Vorlage bei dem teistenden Unternehmer bzw. unternehmerischen
Leistungsempfänger bescheinigt, dass

Stadtwerke Tirschenreuth, Bahnhofstr 1 7,'gSOag Tirschenreuth

Wiederverkäufer von

tr Erdgas t)

X Elektrizität 2)

im Sinne von $ 39 Abs. 1 USIG ist und

X unter der Steuernummer 255 I 114 170229 (für KSt und GewSt) und

255 I 114170296 (für Umsatzsteuer)

x unterder umsatzsteuer-ldentifikationsnummer DE1 34055420

registriert ist.

Diese Besqheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des 02.08.2027
(Die Gültigkeitsclaüer der Be-soheini-gung ist auf einen Zeitraum voÄ längstens drei Jahren nach Ausstellungsdatum zu beschränken.)

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

1)FürempfangeneLieferungenvonErdgasimSinnevonS13bAbs.2Nr.5BuchstabebUSIGwirddieSt€uervomLeistungsenpfängergaschuldsl(S13bAbs 
5Salz3USIG)'

2) Ftlr Lieferung€n von El€ktrizität im sinne von s '13b Abs. 2 Nr. 5 Buchstabe,b ustc wird die steuer vom Leistungsempfänger geschuldet, wenn auch derv€rtragsÖartner

Wederverkäufer im Sinne von S 3g Abs. I USIG ist (S 13b Abs. 5 Satz4 USIG)'
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Datenschutzh lnwels
nformationen iiber dle Vera rbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwa Itu ng und ber lhre Rechte

nach der Datenschutz-G rundverordnu ng sowie über lhre Ansprechpartner in Datenschutzfragen entnehmen Sie

bitte dem allgemeinen I nformationsschreiben der Finanzvenraltung Dieses I nformationsschreiben finden Sie

ter www. finanzamt de (unter der Rubrik ,,Datenschutz") oder erhalten S te bei lhrem Finanzamt.
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ust 1 TH - Nachweis für wiederverkäufer von Erdgas und/oder Elektrizität - (01 .1 9)


